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SUPER FRITADORES18 SUPER FRITADORES 3



Item Descrição Modelo Código

RESISTÊNCIA 2500x127V 127V 2.80.42.05010000

RESISTÊNCIA 5000x220V 220V 2.80.42.09027815

2 FIXADOR DO BULBO TERMOSTATO CONTROLE TODOS 8.07.02.00000028

3 FIXADOR DO BULBO TERMOSTATO LIMITADOR TODOS 8.07.02.00000029

4 SUPORTE DO CESTO TODOS 8.07.02.00000022

5 TERMOSTATO 30A 80°-180°C TODOS 2.80.49.03080180

6 CONJ ACESS TERM ELET 80°-180°C EAMO17-25 TODOS 2.80.28.00001725

7 SINALIZADOR LARANJA 220 SN 2212 TODOS 2.80.26.05220000

8 CONJ PAINEL TODOS 8.07.02.00000700

9 CABO EPR 3 X 4,0mm TODOS 2.80.06.00007289

10 PRENSA CABO ROSCA GÁS 5/8 CINZA TODOS 2.80.02.00031058

11 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

12 TERMOSTATO SEG. 200°C 20A C/ REARME MANUAL TODOS 2.80.49.00029200

13 CONJ TAMPA DO PAINEL TODOS 8.07.02.00000800

14 CESTO RETANG N.12 FRIT 23/29L 260x115x90mm TODOS 4.07.01.01200180

GRADE QUADRADA P/ FRIT. 23L C/4 PÉS (285X275) SFAO4 - SFAO5 4.07.02.00021308

GRADE QUADRADA P/ FRIT. 29L SEM PÉ (285X275) SFAO6 4.07.02.02750285

16 VÁLVULA ESFERA 1/2BSP TODOS 2.80.53.02127000

SFAO4 - SFAO5 8.07.01.18001000

SFAO6 8.07.01.29001000

SFAO4 8.07.02.18000002

SFAO5 - SFAO6 8.07.02.18000003

19 CONJ DO FUNDO TODOS 8.07.02.00000200

20 PÉ NIVELADOR 3013 3/8X20 PP UNC 16 TODOS 4.05.01.03013002

127V 8.07.02.00000900

220V 8.07.02.00001000
CONJ SISTEMA ELÉTRICO SFAO 18/29L

17 CONJ DO TACHO ELÉTRICO (CONJ CORPO DA CUBA)

18 CORPO DO FRITADOR
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  ATENÇÃO
Se o cordão de alimentação está danificado ele deve

ser substituído somente pelo fabricante, agente 
autorizado ou pessoa qualificada, a fim de evitar riscos.

Item Descrição Modelo Código

RESISTÊNCIA 2000W x 127V FRITADOR 127V 2.80.42.00110923

RESISTÊNCIA 2000W x 220V FRITADOR 220V 2.80.42.00110201

2 SUPORTE DO CESTO TODOS 8.07.02.00000022

3 TERMOSTATO SEGURANÇA C/ REARME MANUAL TODOS 2.80.49.00000230

4 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

CABO EPR 3 x 4mm² (60245IEC57) 127V 2.80.06.00007289

CABO PLUG 60245 IEC57 3 x 2,50mm x 2,0m 20A 220V 2.80.06.00002279

PRENSA CABO ROSCA GAS 5/8" CINZA 127V  2.80.02.00031058

PRENSA CABO ROSCA GAS 1/2" CINZA 220V 2.80.02.00031058

7 SINALIZADOR LARANJA 220 SN 2212 TODOS 2.80.26.05220000

127V 8.07.02.00000005

220V 8.07.02.00000008

9 MICRO INTERRUPTOR 20A TODOS 2.80.25.00012858

10 TERMOSTATO 30A 80°C-180°C TODOS 2.80.49.03080180

11 TAMPA PAINEL SFE111/212 TODOS 8.07.02.00000017

12 CONJ CANTONEIRA SFE111/212 TODOS 8.07.02.01110205

13 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA TODOS 4.06.02.00021153

14 CONJ CORPO SFE111/212 TODOS 8.07.02.02020102

15 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE TODOS 8.06.01.00000002

16 TRAVESSA MENOR TODOS 8.06.01.00000017

17 CESTO RETANGULAR N.18 TODOS 4.07.01.01800290

18 CONJ ACESS TERM ELET 80°-180°C TODOS 2.80.28.00001725

127V 8.07.02.02020203

220V 8.07.02.02020202
CONJ PAINEL SFE212

FRITADOR ELÉTRICO SFE 212
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8 PAINEL SFE212
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Válvula 1º Estágio

Válvula 2º Estágio

Item Descrição Modelo Código

1 CESTO RETANGULAR N.18 TODOS 4.07.01.01800290

2 SUPORTE DO CESTO TODOS 8.07.02.00000022

3 SINALIZADOR LARANJA 220 SN 2212 TODOS 2.80.26.05220000

4 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

5 CABO PLUG 60245 IEC57 3 x 2,50mm x 2,0m 20A TODOS 2.80.06.00002279

6 PRENSA CABO ROSCA GAS 1/2" CINZA TODOS 2.80.02.01000127

7 TERMOSTATO SEGURANÇA C/ REARME MANUAL TODOS 2.80.49.00000230

8 PAINEL SFE112 TODOS 8.07.02.00000004

9 TERMOSTATO 30A 80°C-180°C TODOS 2.80.49.03080180

10 MICRO INTERRUPTOR 20A TODOS 2.80.25.00012858

11 TAMPA PAINEL SFE112 TODOS 8.07.02.00000016

12 CONJ CANTONEIRA SFE112 TODOS 8.07.02.01120205

13 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA TODOS 4.06.02.00021153

14 CONJUNTO CORPO SFE112 TODOS 8.07.02.01120201

15 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE TODOS 8.06.01.00000002

RESISTÊNCIA 2000W x 127V FRITADOR 127V 2.80.42.00110923

RESISTÊNCIA 2000W x 220V FRITADOR 220V 2.80.42.00110201

17 CONJ ACESS TERM ELET 80°-180°C TODOS 2.80.28.00001725

127V 8.07.02.01120203

220V 8.07.02.01120202

FRITADOR ELÉTRICO SFE 112

16

CONJ PAINEL SFE112



 Item Descrição Código

1 CESTO RETANGULAR N.18 4.07.01.01800290

2 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE 8.06.01.00000002

3 TRAVESSA MENOR 8.06.01.00000017

4 SUPORTE DOS CESTOS SFG 8.07.02.00000011

5 CORPO SGF111/212 8.07.02.02010001

6 PÉ APOIO 27X17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

7 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

8 CONJ SOLDA QUEIMADOR SFG212 8.07.02.02120100

9 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR SFG112/212 8.07.02.02010102

10 INJETOR 2586 F.1,00mm 8.27.05.02586100

11 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,80 2.80.40.08000080

12 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

CONJ QUEIMADOR SFG112/212 8.07.02.02010202



 Item Descrição Código

1 CESTO RETANGULAR N.18 4.07.01.01800290

2 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE 8.06.01.00000002

3 SUPORTE DOS CESTOS SFG 8.07.02.00000011

4 CORPO SGF112 8.07.02.01120001

5 PÉ APOIO 27X17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

6 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

7 CONJ SOLDA QUEIMADOR SFG112 8.07.02.01120300

8 INJETOR 2586 F.1,00mm 8.27.05.02586100

9 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,80 2.80.40.08000080

10 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

11 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR SFG112 8.07.02.01120101

CONJ QUEIMADOR SFG112 8.07.02.01120102

FRITADOR GÁS OLEO SFG112



VÁLVULA DE ESFERA
(vazão da água e óleo)
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